

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 108/2017
Data do Processo Adm.: 07/12/2017
Processo de Licitação: 108/2017
Data do Processo: 12/12/2017

Folha: 1/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	6,000	UN.	Berço para Bonecas <input type="checkbox"/> Matéria-prima: estrutura em metal <input type="checkbox"/> Cor: branco, amarelo ou cinza <input type="checkbox"/> Colchão revestido de tecido com zíper <input type="checkbox"/> Lençol em tecido estampado infantil <input type="checkbox"/> Travesseiro em tecido estampado infantil <input type="checkbox"/> Fronha em tecido estampado infantil <input type="checkbox"/> Mosqueteiro em tule, com cores neutras, fixado em estrutura de metal <input type="checkbox"/> Comprimento*: 55 cm <input type="checkbox"/> Largura*: 35 cm (38889)	290,9700	1.745,8200
2	8,000	UN.	BANDINHA RITMICA <input type="checkbox"/> Quantidade: 20 instrumentos musicais <input type="checkbox"/> Afoxé (1 unidade) <input type="checkbox"/> Agogô duplo infantil (1 unidade) <input type="checkbox"/> Blak blak (1 unidade) <input type="checkbox"/> Campanela com 6 guizos (1 unidade) <input type="checkbox"/> Castanhola (1 par) <input type="checkbox"/> Chocalho infantil (1 unidade) <input type="checkbox"/> Clave de rumba (1 par) <input type="checkbox"/> Conguê de coco (1 par) <input type="checkbox"/> Flauta doce (1 unidade) <input type="checkbox"/> Ganzá mirim simples (1 unidade) <input type="checkbox"/> Pandeiro (2 unidades) <input type="checkbox"/> Platinela (1 unidade) <input type="checkbox"/> Prato (1 par) <input type="checkbox"/> Reco-reco infantil (1 unidade) <input type="checkbox"/> Sininho infantil (1 unidade) <input type="checkbox"/> Surdo infantil (1 unidade) <input type="checkbox"/> Surdo mor infantil (1 unidade) <input type="checkbox"/> Triângulo infantil 150 mm (1 unidade) <input type="checkbox"/> Triângulo infantil 200 mm (1 unidade) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Afoxé <input type="checkbox"/> Matéria-prima: madeira com contas coloridas <input type="checkbox"/> Dimensão*: 170 mm de diâmetro <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Agogô duplo <input type="checkbox"/> Matéria-prima <input type="checkbox"/> Agogô: metal <input type="checkbox"/> Baqueta: madeira <input type="checkbox"/> Dimensões <input type="checkbox"/> Agogô*: 300 mm (parte maior) <input type="checkbox"/> Baqueta*: 220 mm <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Blak blak <input type="checkbox"/> Matéria-prima: metal cromado <input type="checkbox"/> Dimensão*: 150 mm <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Campanela com guizos <input type="checkbox"/> Matéria-prima <input type="checkbox"/> Guizos: metálicos e com acabamento cromado <input type="checkbox"/> Cabo: plástico ABS <input type="checkbox"/> Dimensão*: 150 mm <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Castanhola <input type="checkbox"/> Matéria-prima <input type="checkbox"/> Castanhola: plástico ABS <input type="checkbox"/> Cabo: madeira lixada <input type="checkbox"/> Dimensões castanhola <input type="checkbox"/> Comprimento:80*mm <input type="checkbox"/> Diâmetro: 60 mm <input type="checkbox"/> Cabo <input type="checkbox"/> Comprimento 180*mm <input type="checkbox"/> Chocolho infantil <input type="checkbox"/> Matéria -prima <input type="checkbox"/> Chocalho: alumínio cromado <input type="checkbox"/> Cabo:madeira lixada e vernizada <input type="checkbox"/> Dimensão: 220 mm <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Clave de rumba <input type="checkbox"/> Matéria- prima:	256,7300	2.053,8400

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 108/2017
 Data do Processo Adm.: 07/12/2017
 Processo de Licitação: 108/2017
 Data do Processo: 12/12/2017

Folha: 2/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			madeira roliça marfim e lixada ☐☐Instrumentos unidos por corda ☐☐Dimensões: ☐☐Comprimento:190mm ☐☐Diâmetro:20 mm ☐☐ ☐☐Conguê de coco ☐☐Matéria -prima: plástico ABS ☐☐Dimensão: 100mm diâmetro ☐☐ ☐☐FLAUTA DOCE ☐☐Materia- prima: plástica ABS colorido ☐☐Dimensão: 300 mm de comprimento ☐☐ ☐☐Ganzá mirim simples ☐☐Matéria - prima: alumínio cromado, preenchido com pequenas contas e areia ☐☐Dimensões comprimento: 250 ☐☐Diâmetro: 45 mm ☐☐ ☐☐Pandeiro ☐☐Matéria - prima: Pandeiro PVC colorido ☐☐Platinelas (4 pares): metal cromado e pele fixa de poliéster sintético. ☐☐Acabamento sem saliências ☐☐Dimensão 200 mm de diametro ☐☐ ☐☐PLATINELA ☐☐Matéria - prima: Platinela (2 pares): metal cromado e pele fixa de poliéster sintético. ☐☐Cabo: madeira torneada e lixada ☐☐Dimensão 230 mm de diâmetro ☐☐ ☐☐PRATO ☐☐ ☐☐Matéria - prima: METAL CROMADO ☐☐Dimensão 230 mm de diâmetro ☐☐ ☐☐ ☐☐RECO-RECO INFANTIL ☐☐Matéria - prima (reco-reco e baqueta): madeira torneada e lixada, Corda para unir a baqueta ao reco-reco ☐☐Dimensão 200 mm de diâmetro ☐☐ ☐☐SININHO INFANTIL ☐☐Matéria -prima Sininho metal cromado ☐☐Cabo: madeira lixada/ envernizada, Dimensão 150 mm de diâmetro ☐☐ ☐☐SURDO INFANTIL ☐☐Matéria -prima (fuste em PVC, com peleem poliéster sintetic; Baquetas (2 unidades) madeira torneada e lixada - Talabarte regulável regulável : nylon ☐☐Tire que segue o surdo e ofereça apoio ao instrumento possibilitando ajuste ao corpo da criança. ☐☐ ☐☐ ☐☐SURDO ☐☐Altura:280 mm ☐☐Diametro: 240 mm ☐☐ ☐☐BAQUETAS ☐☐Altura:200 mm ☐☐TALABARTE ☐☐Comprimento:1,200 mm ☐☐Espessura: 2 mm ☐☐Surdo mor infantil ☐☐Materia Prima ☐☐Surdo: Fuste em PVC, com pele em poliéster sintético; Banquetas (2 unidades) madeira torneada e lixada; talabarte regulável: nylon, ☐☐Tire que segue o surdo e ofereça apoio ao instrumento possibilitando ajuste ao corpo da criança. ☐☐ ☐☐SURDO ☐☐Altura: 160mm ☐☐Diametro: 200mm ☐☐ ☐☐BAQUETAS ☐☐Altura: 200mm ☐☐ ☐☐TALABARTE			

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 108/2017
Data do Processo Adm.: 07/12/2017
Processo de Licitação: 108/2017
Data do Processo: 12/12/2017

Folha: 3/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>□□Comprimento: 1200 mm; espessura 2 mm □□ □□TRIANGULO INFANTIL 150 MM □□Materia Prima (triangulo e baqueta) metal cromado- dimensão 150 mm de cada lado □□ □□TRIANGULO INFANTIL □□Materia Prima (triangulo e baqueta) metal cromado- dimensão 200 mm de cada lado (38890)</p>			
3	6,000	UN.	<p>CONJUNTO DE BLOCOS LOGICOS MDF □□Especificações Técnicas □□Quantidade: 48 peças] □□Matéria-prima das peças: MDF □□Matéria-prima do estojo: MDF □□Pintados em 3 cores: amarelo, vermelho e azul □□Estojo colorido □□Dimensões □□Quadrado maior □□Comprimento*: 74 mm □□Largura*: 74 mm □□Espessura*: 18 mm □□Estojo □□Comprimento*: 290 mm □□Largura*: 230 mm □□Espessura*: 68 mm □□Condições Gerais □□Proposta pedagógica do MEC atendida □□O quadrado maior deverá ser dividido igualmente em 4formas geométricas: triângulo, quadrado, círculo e retângulo □□Blocos lógicos com bordas arredondadas e lixadas, isentas de rebarbas ou partes pontiagudas e/ou cortantes (38891)</p>		191,0000	1.146,0000
4	4,000	UN.	<p>CONJUNTO DE AVIAO BI-PLANO MADEIRA □□Especificações Técnicas □□Matéria-prima: madeira maciça pinusspp □□Hélice móvel (que dê para rodar) □□Asas pintadas de azul □□Rodas pintadas de vermelho □□Hélice pintada de amarelo □□Parte traseira pintada de verde □□Dimensões □□Comprimento*: 29 cm □□Largura*: 31 cm □□Altura*: 12 cm □□Condições Gerais □□Proposta pedagógica do MEC atendida □□Isento de rebarbas, arestas ou partes pontiagudas e/ou cortantes (38892)</p>		229,9700	919,8800
5	4,000	UN.	<p>Conjunto Bolas - Borracha □□Matéria-prima: Borracha □□Peso mínimo: 150 gramas □□Dimensão*: 38 cm de circunferência □□Condições Gerais □□Proposta pedagógica do MEC atendida □□Isenta de furos Acompanhada de etiqueta do produto e manual de uso e conservação (38893)</p>		74,3000	297,2000
6	4,000	UN.	<p>Conjunto de bolas com guizo-borracha □□Matéria-prima: Borracha □□Peso mínimo: 150 gramas □□Dimensão*: 38 cm de circunferência □□Condições Gerais □□Proposta pedagógica do MEC atendida □□Isenta de furos Acompanhada de</p>		82,1800	328,7200

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 108/2017
 Data do Processo Adm.: 07/12/2017
 Processo de Licitação: 108/2017
 Data do Processo: 12/12/2017

Folha: 4/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			etiqueta do produto e manual de uso e conservação (38894)			
7	2,000	UN.	Conjunto de bolas de basquete- vinil] <input type="checkbox"/> Bola não-oficial; Matéria-prima: PVC - (atóxico) / Plastificante (atóxico) / Carbonato de Cálcio (atóxico); Cor laranja, com pintura típica de bola de basquete, simulando gomos (com pigmento preto); <input type="checkbox"/> Peso mínimo: 300 gramas <input type="checkbox"/> Dimensões <input type="checkbox"/> Diâmetro*: 22,80 cm (9'') <input type="checkbox"/> Circunferência*: 72 cm <input type="checkbox"/> Condições Gerais <input type="checkbox"/> Proposta pedagógica do MEC atendida <input type="checkbox"/> Isenta de furos Acompanhada de etiqueta do produto e manual de uso e conservação (38895)		61,3000	122,6000
8	2,000	UN.	Conjunto de bolas de Futebol <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas <input type="checkbox"/> Bola não-oficial <input type="checkbox"/> Matéria-prima: PVC - (atóxico) / Plastificante (atóxico) / Carbonato de Cálcio (atóxico) <input type="checkbox"/> Cores diversas, com pintura típica de bola de futebol simulando gomos com pigmento preto <input type="checkbox"/> Peso mínimo: 315 gramas (38896)		93,2700	186,5400
9	2,000	UN.	Conjunto de Bolas de Vólley - vinil <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas <input type="checkbox"/> Bola não-oficial <input type="checkbox"/> Matéria-prima: PVC - (atóxico) / Plastificante (atóxico) / Carbonato de Cálcio (atóxico) <input type="checkbox"/> Cores diversas, com pintura típica de bola de futebol simulando gomos com pigmento preto <input type="checkbox"/> Peso mínimo: 250 gramas (38897)		92,9300	185,8600
10	2,000	UN.	Conjunto de Boneca Bebê Branca <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas <input type="checkbox"/> Membros articulados <input type="checkbox"/> Matéria-prima: Vinil <input type="checkbox"/> Corpo de algodão e com enchimento de manta acrílica; Braços e pernas de vinil e com dobrinhas; <input type="checkbox"/> Olhos que abrem e fecham; Rosto com expressão alegre e contente; Cabeça com "ranhuras" que imitam cabelos; Macacão em tecido antialérgico, com possibilidade de tirar da boneca; Fita para a cabeça; <input type="checkbox"/> Mamadeira (que encaixe na boca do bebê) em plástico; <input type="checkbox"/> Chupeta(que encaixe na boca do bebê) em plástico; Penico em plástico; Dimensão da boneca*: 45 cm de altura <input type="checkbox"/> Condições Gerais <input type="checkbox"/> Proposta pedagógica do MEC atendida <input type="checkbox"/> Isenta de imperfeições na sua caracterização <input type="checkbox"/> Manual conforme modelo disponibilizado (38898)		301,9300	603,8600
11	2,000	UN.	Conjunto de Boneca Bebê Negra		301,9300	603,8600

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 108/2017
 Data do Processo Adm.: 07/12/2017
 Processo de Licitação: 108/2017
 Data do Processo: 12/12/2017

Folha: 5/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>□□Especificações Técnicas □□Membros articulados □□Matéria-prima: Vinil □□Corpo de algodão e com enchimento de manta acrílica; Braços e pernas de vinil e com dobrinhas; □□Olhos que abrem e fecham; Rosto com expressão alegre e contente; Cabeça com "ranhuras" que imitam cabelos; Macacão em tecido antialérgico, com possibilidade de tirar da boneca; Fita para a cabeça; □□Mamadeira (que encaixe na boca do bebê) em plástico; □□Chupeta (que encaixe na boca do bebê) em plástico; Penico em plástico; Dimensão da boneca*: 45 cm de altura □□Condições Gerais □□Proposta pedagógica do MEC atendida □□Isenta de imperfeições na sua caracterização □□Manual conforme modelo disponibilizado (38899)</p>			
12	2,000	UN.	<p>Conjunto de boneca Menina branca -vinil □□Especificações Técnicas □□Membros articulados; Matéria-prima: Vinil; Corpo com genitália feminina; Olhos que abrem e fecham; Rosto com expressão alegre e contente; Vestido em tecido antialérgico, com possibilidade de tirar da boneca; 1 par de meias em tecido, com possibilidade de tirar do boneca; 1 par de sapatos em vinil, com possibilidade de tirar do boneca; Dimensão da boneca*: 30 cm □□Cabelos- Nylon; Lavável e que possa ser penteado; Com cobertura em toda a cabeça; Implantado de forma invisível □□Condições Gerais- Proposta pedagógica do MEC atendida; Isentade imperfeições na sua caracterização (38900)</p>		298,6000	597,2000
13	2,000	UN.	<p>Conjunto de boneca Menina Negra -vinil □□Especificações Técnicas □□Membros articulados; Matéria-prima: Vinil; Corpo com genitália feminina; Olhos que abrem e fecham; Rosto com expressão alegre e contente; Vestido em tecido antialérgico, com possibilidade de tirar da boneca; 1 par de meias em tecido, com possibilidade de tirar do boneca; 1 par de sapatos em vinil, com possibilidade de tirar do boneca; Dimensão da boneca*: 30 cm □□Cabelos- Nylon; Lavável e que possa ser penteado; Com cobertura em toda a cabeça; Implantado de forma invisível □□Condições Gerais- Proposta</p>		298,6000	597,2000

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 108/2017
 Data do Processo Adm.: 07/12/2017
 Processo de Licitação: 108/2017
 Data do Processo: 12/12/2017

Folha: 6/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			pedagógica do MEC atendida; Isentade imperfeições na sua caracterização (38901)			
14	2,000	UN.	Conjunto de Boneco Menino Branco Vinil <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas <input type="checkbox"/> Membros articulados; Matéria-prima: Vinil; Corpo com genitália Masculina; Olhos que abrem e fecham; Rosto com expressão alegre e contente; Vestido em tecido antialérgico, com possibilidade de tirar da boneca; Macacão em tecido antialérgico, com possibilidade de tirar da boneco; 1 par de meias em tecido, com possibilidade de tirar do boneco; 1 par de calçados (tênis ou sapato) em vinil, com possibilidade de tirar do boneco; Dimensão do boneco*: 30 cm CABELOS: Nylon; Lavável e que possa ser penteado; Com cobertura em toda a cabeça; Implantado de forma invisível <input type="checkbox"/> Condições Gerais- Proposta pedagógica do MEC atendida; Isentade imperfeições na sua caracterização (38902)		298,6000	597,2000
15	2,000	UN.	Conjunto de Boneco Menino Negro Vinil <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas <input type="checkbox"/> Membros articulados; Matéria-prima: Vinil; Corpo com genitália Masculina; Olhos que abrem e fecham; Rosto com expressão alegre e contente; Vestido em tecido antialérgico, com possibilidade de tirar da boneca; Macacão em tecido antialérgico, com possibilidade de tirar da boneco; 1 par de meias em tecido, com possibilidade de tirar do boneco; 1 par de calçados (tênis ou sapato) em vinil, com possibilidade de tirar do boneco; Dimensão do boneco*: 30 cm CABELOS: Nylon; Lavável e que possa ser penteado; Com cobertura em toda a cabeça; Implantado de forma invisível <input type="checkbox"/> Condições Gerais- Proposta pedagógica do MEC atendida; Isentade imperfeições na sua caracterização (38903)		298,6000	597,2000
16	4,000	UN.	Conjunto caixa briquedoteca-MDF <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas <input type="checkbox"/> Matéria-prima: MDF, com parafusos em metal; Base com 4 rodízios em plástico injetado; Laterais com aberturas para encaixe das mãos; Laterais da largura pintadas com tinta atóxica na cor amarela; Laterais da profundidade pintadas com tinta atóxica na cor vermelha; <input type="checkbox"/> Dimensões		638,3300	2.553,3200

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 108/2017
 Data do Processo Adm.: 07/12/2017
 Processo de Licitação: 108/2017
 Data do Processo: 12/12/2017

Folha: 7/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Altura*: 54 cm; Largura*: 63 cm; Profundidade*: 40,5 cm; Espessura do MDF*: 9 mm <input type="checkbox"/> Condições Gerais Proposta pedagógica do MEC atendida; Bordas arredondadas e lixadas; Isenta de rebarbas ou parte pontiagudas e/ou cortantes; Parafusos bem afixados e não expostos; Manual conforme modelo disponibilizado; Relatório de Ensaio - migração de certos elementos; Declaração do tipo de imunizante contra insetos utilizado (38904)			
17	4,000	UN.	Conjunto de Caminhão tipo Bombeiro- Plastico <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas Matéria-prima: Plástico; Cor: Vermelha; 6 rodas livres; Volante; Tanque de abastecimento; Mecanismo de lançar água; Sirene; Mangueira; Escada com regulagem de altura <input type="checkbox"/> Escada com giro de 180 graus; Cabine com portas laterais que abrem e fecham; Comprimento*: 50 cm; Largura*: 22 cm; Altura*: 22 cm <input type="checkbox"/> Condições Gerais <input type="checkbox"/> Proposta pedagógica do MEC atendida <input type="checkbox"/> Isento de arestas, rebarbas e furos <input type="checkbox"/> Direção, mangueira, tampa do tanque e sirene afixados <input type="checkbox"/> Manual conforme modelo disponibilizado pelo FNDE; Selo de Segurança INMETRO (se houver); <input type="checkbox"/> Certificado INMETRO válido (se houver) (38905)		400,3300	1.601,3200
18	4,000	UN.	Conjunto de Caminhão tipo Caçamba-- Plastico <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas Matéria-prima: Plástico; Cores vivas (mínimo 3 cores); 6 rodas livres; Volante; 1 pá de plástico; 1 rastelo de plástico; Comprimento*: 50 cm; Largura*: 22 cm; Altura*: 22 cm; <input type="checkbox"/> Caçamba; Movimentada por manivela; Articulada; Com abertura traseira; Condições Gerais; Proposta pedagógica do MEC atendida; Isento de arestas, rebarbas e furos; Manual conforme modelo disponibilizado pelo FNDE; Selo de Segurança INMETRO (se houver); Certificado INMETRO válido (se houver) (38906)		308,0000	1.232,0000
19	4,000	UN.	Conjunto de Caminhão tipo Cegonha- Plastico <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas Matéria-prima: Plástico; Cores vivas (mínimo 3 cores); 6 rodas livres; Volante; Carroceria para acondicionar de 3 a 4 carros; Carros em cores vivas; Carros com rodas livres; Comprimento*:		588,0000	2.352,0000

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 108/2017
 Data do Processo Adm.: 07/12/2017
 Processo de Licitação: 108/2017
 Data do Processo: 12/12/2017

Folha: 8/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			92 cm; Largura*: 17 cm; Altura*: 30 cm Condições Gerais; Proposta pedagógica do MEC atendida; Isento de arestas, rebarbas e furos; Manual conforme modelo disponibilizado pelo FNDE; Selo de Segurança INMETRO (se houver); Certificado INMETRO válido (se houver) (38907)			
20	4,000	UN.	Casinha de boneca -Madeira <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas Matéria-prima: Madeira eucalyptusspp; Assoalho em compensado naval de 18 mm, na cor azul (Pantone 279 C); Paredes em compensado naval de 10 mm, na cor branca; Telhado com telha em fibra vegetal; Pannel fabricado em lambril de cedrinho, na cor azul (Pantone 2728 C); Varanda equipada com gradil (cercado) contornando a varanda na cor vermelha (Pantone 485 C); Porta e uma janela na parte frontal, cor amarelo (Pantone 123 C); Contorno de porta e janelas vermelha (Pantone 485 C);; Uma janela em cada lado das laterais; A porta não pode ser trancada por dentro; Puxadores na porta (nas duas faces) e nas janelas (na face interna); Rampa para acesso a varanda; <input type="checkbox"/> Dimensões <input type="checkbox"/> Frontal vertical*: 2,00 m de altura <input type="checkbox"/> Lateral vertical*: 1,60 m de altura <input type="checkbox"/> Frontal horizontal*: 1,60 m de altura <input type="checkbox"/> Lateral horizontal*: 2,20 m de altura <input type="checkbox"/> Janelas*: 45 cm x 45 cm, com duas folhas <input type="checkbox"/> Porta*: 60 cm x 150 cm <input type="checkbox"/> Varanda*: 60 cm de profundidade <input type="checkbox"/> Gradil*: 60 cm de altura <input type="checkbox"/> Pallet*: 7cm de altura <input type="checkbox"/> Rampa: 60 cm de largura <input type="checkbox"/> Rampa: inclinação igual ou inferior a 10° <input type="checkbox"/> Condições Gerais <input type="checkbox"/> Proposta pedagógica do MEC atendida; Isento de arestas ou partes apontiagudas e/ou cortantes ; Grampos, pregos e parafusos bem afixados e não expostos; <input type="checkbox"/> Pintura sem falhas e escorrimento; <input type="checkbox"/> Manual conforme modelo disponibilizado pelo FNDE; Declaração do tipo de imunizante contra insetos utilizado na matéria-prima; Relatório de ensaio - migração de certos elementos (38908)		2.202,6700	8.810,6800
21	20,000	UN.	Cavalo de balanço- madeira <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas Matéria-prima: Madeira maciça pinusspp; Crina e cauda sisal antialérgico, fixadas na madeira;		139,2300	2.784,6000

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 108/2017
 Data do Processo Adm.: 07/12/2017
 Processo de Licitação: 108/2017
 Data do Processo: 12/12/2017

Folha: 9/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Manoplas para segurar. <input type="checkbox"/> Cavalo Comprimento*: 80cm Largura*: 22 cm Altura*: 60 cm Assento Altura*: mínimo 30 cm e máximo 35 cm <input type="checkbox"/> Condições Gerais <input type="checkbox"/> Proposta pedagógica do MEC atendida; <input type="checkbox"/> Isento de rebarbas, arestas ou partes pontiagudas e/ou cortantes; Manual conforme modelo disponibilizado; Selo de Segurança INMETRO (se houver); Certificado INMETRO válido (se houver); <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Declaração de tratamento antialérgico no sisal (38909)			
22	8,000	UN.	Conjunto de Bicho com Filhotes- tecido <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas <input type="checkbox"/> Quantidade: 4 tipos - galinha, tartaruga marinha, porca e vaca; Olhos bordados; Filhotes acondicionados no interior da barriga de cada animal e retirados através de zíper; Matéria-prima- Tecido de algodão antialérgico, tipo plush colorido; Enchimento de fibra sintética <input type="checkbox"/> Galinha No mínimo 2 filhotes acondicionados individualmente no interior dos ovos Dimensão*: 30 cm de comprimento (mínimo) <input type="checkbox"/> Tartaruga marinha <input type="checkbox"/> No mínimo 4 filhotes acondicionados individualmente no interior dos ovos; Dimensão*: 40 cm de comprimento (mínimo) <input type="checkbox"/> Porca- <input type="checkbox"/> No mínimo 3 filhotes na barriga; Dimensão*: 30 cm de comprimento (mínimo) <input type="checkbox"/> Vaca- <input type="checkbox"/> No mínimo 1 filhote na barriga; Dimensão*: 40 cm de comprimento (mínimo) <input type="checkbox"/> Condições Gerais <input type="checkbox"/> Proposta pedagógica do MEC atendida <input type="checkbox"/> Isento de sobras de costura e tecido <input type="checkbox"/> Selo de Segurança INMETRO (se houver); Certificado INMETRO válido (se houver); (38910)		189,6700	1.517,3600
23	6,000	UN.	Conjunto dominó com Textura <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas- Quantidade: 28 peças retangulares; Matéria-prima: MDF; Peças divididas ao meio com rasgo de 1mm de profundidade; Círculo em cada lado do retângulo com 30 mm de diâmetro e 5 mm de profundidade; Material com as texturas está embutido; <input type="checkbox"/> Texturas nas peças <input type="checkbox"/> Borracha EVA lisoverde e com 5 mm de espessura <input type="checkbox"/> Borracha EVA texturada azul e com 5 mm de espessura; Lixa para madeira granulatura 80vermelha; Carpete liso de lã cinza e com 5 mm de espessura; Vinil lisolaranja e com 5 mm de espessura; Sem textura, somente com		117,9700	707,8200

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 108/2017
Data do Processo Adm.: 07/12/2017
Processo de Licitação: 108/2017
Data do Processo: 12/12/2017

Folha: 10/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			risco no centro; Furo centralizado, com 10 mm de diâmetro; <input type="checkbox"/> Dimensões; <input type="checkbox"/> Comprimento*: 7 cm; Espessura*: 3,5 cm; <input type="checkbox"/> Condições Gerais <input type="checkbox"/> Proposta pedagógica do MEC atendida; <input type="checkbox"/> Montado de fábrica e com as partes texturizadas encaixadas e coladas na madeira; Isento de rebarbas ou partes pontiagudas e/ou cortantes; <input type="checkbox"/> Cantos arredondados (38911)			
24	8,000	UN.	Conjunto de Encaixe de Blocos-Madeira <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas- <input type="checkbox"/> Blocos- <input type="checkbox"/> Quantidade: 25 Matéria-prima: Madeira maciça; Cor: 5 cores vivas; Formas diferentes <input type="checkbox"/> Base <input type="checkbox"/> Matéria-prima: Madeira maciça <input type="checkbox"/> Comprimento*: 32 cm <input type="checkbox"/> Largura*: 6,5 cm <input type="checkbox"/> Espessura*: 2,1 cm (38912)		196,9700	1.575,7600
25	20,000	UN.	Conjunto de Encaixe Mamae e filhotes - Papelão <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas- <input type="checkbox"/> Cada placa apresenta uma família de animal, com 2 (dois) ou 3 (três) filhotes recortados em peças grandes <input type="checkbox"/> Matéria-Prima <input type="checkbox"/> Placas <input type="checkbox"/> Papelão cinza laminado com espessura mínima de 1,8mm <input type="checkbox"/> Papel couchê 115 gramas, impresso em 4 cores com verniz atóxico <input type="checkbox"/> Forro em papel alta alvura 90 gramas, impresso em uma cor, com 3 versos diferenciados (um para cada imagem) <input type="checkbox"/> Caixa <input type="checkbox"/> Papelão cinza laminado, com espessura de 1 mm (mínima) <input type="checkbox"/> Papel couchê 105 gramas, impresso em 4 cores com verniz atóxico <input type="checkbox"/> Dimensões <input type="checkbox"/> Imagens: <input type="checkbox"/> Comprimento*: 20 cm <input type="checkbox"/> Largura*: 20 cm <input type="checkbox"/> Tampa e fundo da caixa <input type="checkbox"/> Comprimento*: 21 cm <input type="checkbox"/> Largura*: 21 cm <input type="checkbox"/> Altura*: 3 cm <input type="checkbox"/> Condições Gerais <input type="checkbox"/> Proposta pedagógica do MEC atendida <input type="checkbox"/> Isento de imperfeições na produção das imagens e fabricação da caixa <input type="checkbox"/> Manual conforme modelo disponibilizado <input type="checkbox"/> Embalagem individual: saco de TNT com cordão <input type="checkbox"/> Selo de Segurança INMETRO (se houver) <input type="checkbox"/> Certificado INMETRO válido (se houver) (38913)		53,2300	1.064,6000
26	2,000	UN.	Conjunto de Fantoche Folclore <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas- <input type="checkbox"/> Quantidade: 6 fantoches de contos populares brasileiros <input type="checkbox"/> Personagens: sereia, saci-pererê, curupira, boto rosa, mula sem cabeça e lobisomem <input type="checkbox"/> Boca articulada, com a parte interna na cor vermelha		58,6300	117,2600

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 108/2017
Data do Processo Adm.: 07/12/2017
Processo de Licitação: 108/2017
Data do Processo: 12/12/2017

Folha: 11/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>□□Cores e acessórios representativos de cada personagem □□Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche □□Matéria-prima □□Corpo: tecido 100% acrílico e antialérgico □□Cabelos: lã 100% acrílica e antialérgica, costurados na cabeça □□Roupas: tecido 100% algodão e antialérgico □□Dimensão*: 30 cm □□Condições Gerais □□Proposta pedagógica do MEC atendida □□Isento de sobras de costura e tecido □□Acessórios representativos de cada personagem □□Manual conforme modelo disponibilizado □□Selo de Segurança INMETRO (se houver) □□Certificado INMETRO válido (se houver) □□Declaração de tratamento antialérgico no tecido corpo e roupas □□Declaração de tratamento antialérgico na lã (38914)</p>			
27	2,000	UN.	<p>Conjunto fantoche animais domésticos- □□Especificações Técnicas □□Quantidade: 6 fantoches de animais domésticos □□Matéria-prima: feltro e costurado nas laterais □□Orelhas, cristas e laterais firmemente costuradas □□Corpo em diferentes cores □□Detalhes característicos de cada animal □□Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche □□Dimensão*: 25 cm □□Condições GeraisProposta pedagógica do MEC atendida;Isento de sobras de costura e tecido;Manual conforme modelo disponibilizado;Embalagem individual: saco de TNT com cordão;Selo de Segurança INMETRO(se houver);Certificado INMETRO válido(se houver) (38915)</p>		44,0000	88,0000
28	2,000	UN.	<p>Conjunto Fantoche Família Branca □□Especificações Técnicas □□Quantidade: 6 fantoches representando uma família branca □□Personagens: mamãe, papai, menina, menino, vovô e vovó □□Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche □□Boca articulada, com parte interna na cor vermelha □□Corpo na cor creme / pérola / bege claro □□Vestimentas e acessórios característicos de cada personagem □□Matéria-prima □□Corpo: tecido 100% acrílico antialérgico □□Cabelos: lã 100% acrílica e antialérgica, costurada na cabeça □□Roupas: tecido 100% algodão</p>		55,6000	111,2000

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 108/2017
Data do Processo Adm.: 07/12/2017
Processo de Licitação: 108/2017
Data do Processo: 12/12/2017

Folha: 12/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
29	2,000	UN.	<p>antialérgico <input type="checkbox"/>Dimensão*: 30 cm <input type="checkbox"/>Condições Gerais <input type="checkbox"/>Proposta pedagógica do MEC atendida <input type="checkbox"/>Isento de sobras de costura e tecido <input type="checkbox"/>Roupas costuradas ao corpo e com estampas diferentes para cada personagem <input type="checkbox"/>Manual conforme modelo disponibilizado <input type="checkbox"/>Embalagem individual: saco de TNT com cordão <input type="checkbox"/>Selo de Segurança INMETRO (se houver) <input type="checkbox"/>Certificado INMETRO válido (se houver) <input type="checkbox"/>Declaração de tratamento antialérgico no tecido corpo e roupas <input type="checkbox"/>Declaração de tratamento antialérgico na lã (38916)</p> <p>Conjunto Fantoche Família Negra <input type="checkbox"/>Especificações Técnicas <input type="checkbox"/>Quantidade: 6 fantoches representando uma família negra <input type="checkbox"/>Personagens: mamãe, papai, menina, menino, vovô e vovó <input type="checkbox"/>Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche <input type="checkbox"/>Boca articulada, com parte interna na cor vermelha <input type="checkbox"/>Corpo na cor marrom <input type="checkbox"/>Vestimentas e acessórios característicos de cada personagem <input type="checkbox"/>Matéria-prima <input type="checkbox"/>Corpo: tecido 100% acrílico antialérgico <input type="checkbox"/>Cabelos: lã 100% acrílica e antialérgica, costurada na cabeça <input type="checkbox"/>Roupas: tecido 100% algodão antialérgico <input type="checkbox"/>Dimensão*: 30 cm <input type="checkbox"/>Condições Gerais <input type="checkbox"/>Proposta pedagógica do MEC atendida <input type="checkbox"/>Isento de sobras de costura e tecido <input type="checkbox"/>Roupas costuradas ao corpo e com estampas diferentes para cada personagem <input type="checkbox"/>Manual conforme modelo disponibilizado <input type="checkbox"/>Embalagem individual: saco de TNT com cordão <input type="checkbox"/>Selo de Segurança INMETRO (se houver) <input type="checkbox"/>Certificado INMETRO válido (se houver) <input type="checkbox"/>Declaração de tratamento antialérgico no tecido corpo e roupas <input type="checkbox"/>Declaração de tratamento antialérgico na lã (38917)</p>		55,6000	111,2000
30	10,000	UN.	<p>FOGÃO MDF: Especificações Técnicas <input type="checkbox"/>4 queimadores em EVA, totalmente colados ao tampo <input type="checkbox"/>5 botões reguladores de gás de madeira <input type="checkbox"/>Tampa do forno com visor em plástico transparente <input type="checkbox"/>Puxador da tampa do forno em plástico resistente <input type="checkbox"/>Pés na base em forma de meia-lua <input type="checkbox"/>Matéria-prima <input type="checkbox"/>MDF de 15 mm laminado <input type="checkbox"/>Cor branca <input type="checkbox"/>Acabamento com fita de bordo na cor azul <input type="checkbox"/>Dimensões <input type="checkbox"/>Altura*: 53 cm <input type="checkbox"/>Largura*: 37 cm <input type="checkbox"/>Profundidade*:</p>		156,6300	1.566,3000

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 108/2017
 Data do Processo Adm.: 07/12/2017
 Processo de Licitação: 108/2017
 Data do Processo: 12/12/2017

Folha: 13/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
31	10,000	UN.	<p>30 cm <input type="checkbox"/>Condições Gerais <input type="checkbox"/>Proposta pedagógica do MEC atendida <input type="checkbox"/>Botões reguladores de gás com mecanismo para serem girados <input type="checkbox"/>Marcações pintadas em volta dos botões, simulando um botão de fogão real <input type="checkbox"/>Tampa do forno com mecanismo para abrir e fechar, dobradiças reforçadas, sistema de segurança e fecho com trava <input type="checkbox"/>Isento de rebarbas, arestas ou partes pontiagudas e/ou cortantes <input type="checkbox"/>Manual conforme modelo disponibilizado pelo FNDE <input type="checkbox"/>Selo de Segurança INMETRO (se houver) <input type="checkbox"/>Certificado INMETRO válido (se houver) (38918)</p> <p>GELADEIRA - MDF: Especificações Técnicas <input type="checkbox"/>Geladeira duplex (freezer e geladeira) <input type="checkbox"/>Mecanismo de abrir e fechar nas duas portas com sistema de segurança <input type="checkbox"/>Duas prateleiras em MDF na parte interna <input type="checkbox"/>Gaveta para verduras em MDF na parte interna <input type="checkbox"/>Porta ovos com capacidade para uma dúzia <input type="checkbox"/>Pés na base em forma de meia-lua; <input type="checkbox"/>Matéria-prima <input type="checkbox"/>MDF de 15 mm laminado <input type="checkbox"/>Cor branca <input type="checkbox"/>Acabamento com fita de bordo na cor azul <input type="checkbox"/>Dimensões <input type="checkbox"/>Altura*: 100 cm <input type="checkbox"/>Largura*: 40 cm <input type="checkbox"/>Profundidade*: 40 cm <input type="checkbox"/>Condições Gerais <input type="checkbox"/>Proposta pedagógica do MEC atendida <input type="checkbox"/>Isento de rebarbas, arestas ou partes pontiagudas e/ou cortantes <input type="checkbox"/>Grampos, pregos e parafusos bem afixados e não expostos <input type="checkbox"/>Manual conforme modelo disponibilizado pelo FNDE <input type="checkbox"/>Selo de Segurança INMETRO (se houver) <input type="checkbox"/>Certificado INMETRO válido (se houver) (38919)</p>		163,6300	1.636,3000
32	6,000	UN.	<p>Conjunto Jogo da Memória com Textura - MDF <input type="checkbox"/>Especificações Técnicas <input type="checkbox"/>Quantidade: 24 peças quadradas, formando 12 pares <input type="checkbox"/>Matéria-prima: MDF <input type="checkbox"/>Círculo com 30 mm de diâmetro e 5 mm de profundidade, onde estará embutido o material com as texturas <input type="checkbox"/>Texturas <input type="checkbox"/>Borracha Eva lisoverde <input type="checkbox"/>Borracha Eva rugosolaranja <input type="checkbox"/>Lixa para madeira granulatura 80vermelha <input type="checkbox"/>Lixa para madeira granulatura 220branca <input type="checkbox"/>Tela plástica azul <input type="checkbox"/>Carpete baixo de lã cinza <input type="checkbox"/>Vinil liso vermelho <input type="checkbox"/>Tecido de corino sintético preto <input type="checkbox"/>Tela poliéster furadinha (tela México) e com acabamento</p>		203,9700	1.223,8200

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 108/2017
 Data do Processo Adm.: 07/12/2017
 Processo de Licitação: 108/2017
 Data do Processo: 12/12/2017

Folha: 14/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			resinado pink <input type="checkbox"/> Cortiça <input type="checkbox"/> Placa metálica (ferro) de 2 mm de espessura, embutida na madeira e pintada de verde limão <input type="checkbox"/> Carpete alto de lã marrom <input type="checkbox"/> Dimensões <input type="checkbox"/> Comprimento*: 7 cm <input type="checkbox"/> Espessura*: 12 mm <input type="checkbox"/> Condições Gerais <input type="checkbox"/> Proposta pedagógica do MEC atendida <input type="checkbox"/> Montado de fábrica e com as partes texturizadas encaixadas e coladas na madeira <input type="checkbox"/> Isento de rebarbas ou partes pontiagudas e/ou cortantes <input type="checkbox"/> Cantos arredondados <input type="checkbox"/> Manual conforme modelo disponibilizado <input type="checkbox"/> Embalagem individual: saco de TNT com cordão <input type="checkbox"/> Selo de Segurança INMETRO(se houver) (38920)			
33	4,000	UN.	Conjunto Jogo das Profissões- MDF <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas <input type="checkbox"/> Quantidade: 8 conjuntos, com 3 peças cada, totalizando 24 peças (conforme arte disponibilizada pelo FNDE) <input type="checkbox"/> Matéria-prima: MDF <input type="checkbox"/> Dimensões <input type="checkbox"/> Conjunto (3 peças) <input type="checkbox"/> Comprimento*: 120 mm <input type="checkbox"/> Largura*: 60 mm <input type="checkbox"/> Espessura: 3 mm <input type="checkbox"/> Peça separada <input type="checkbox"/> Comprimento*: 40 mm <input type="checkbox"/> Largura*: 60 mm <input type="checkbox"/> Espessura: 3 mm <input type="checkbox"/> Caixa de madeira tipo estojo <input type="checkbox"/> Comprimento*: 210 mm <input type="checkbox"/> Largura*: 153 mm <input type="checkbox"/> Espessura: 45 mm <input type="checkbox"/> Condições Gerais <input type="checkbox"/> Proposta pedagógica do MEC atendida <input type="checkbox"/> As peças deverão ser impressas frente e verso em 4 cores, conforme arte publicada <input type="checkbox"/> A caixa e as peças deverão ter bordas arredondadas e lixadas, isentas de rebarbas ou partes pontiagudas e/ou cortantes <input type="checkbox"/> Manual conforme modelo disponibilizado pelo FNDE <input type="checkbox"/> Selo de Segurança INMETRO(se houver) <input type="checkbox"/> Certificado INMETRO válido(se houver) (38921)		98,9700	395,8800
34	4,000	UN.	Conjunto De Jogo de Peças Sopradas para Encaixe-Plástico <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas <input type="checkbox"/> Quantidade: 50 peças <input type="checkbox"/> Matéria-prima: Polietileno <input type="checkbox"/> Cores vivas <input type="checkbox"/> Formato das peças: Estrelas com 6 pontas em forma de bolas que se encaixam umas nas outras <input type="checkbox"/> Dimensão*: 11 cm (de uma extremidade a outra) <input type="checkbox"/> Condições Gerais <input type="checkbox"/> Proposta pedagógica do MEC atendida <input type="checkbox"/> Isento de arestas, rebarbas furos e imperfeições na sua caracterização <input type="checkbox"/> Manual conforme modelo disponibilizado <input type="checkbox"/> Embalado em sacola de plástico PVC laminado transparente		379,6300	1.518,5200

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 108/2017
 Data do Processo Adm.: 07/12/2017
 Processo de Licitação: 108/2017
 Data do Processo: 12/12/2017

Folha: 15/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
35	4,000	UN.	(cristal) e fechamento com zíper <input type="checkbox"/> Selo de Segurança INMETRO(se houver) (38922) Conjunto de Máquina Fotográfica-Plástico <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas <input type="checkbox"/> Matéria-prima: Plástico atóxico <input type="checkbox"/> Flash <input type="checkbox"/> Sons reais de tirar foto <input type="checkbox"/> Botões para tirar foto <input type="checkbox"/> Lente giratória <input type="checkbox"/> Sem imagens <input type="checkbox"/> Dimensões <input type="checkbox"/> Altura*: 22 cm <input type="checkbox"/> Largura*: 19 cm <input type="checkbox"/> Profundidade*: 10 cm <input type="checkbox"/> Condições Gerais <input type="checkbox"/> Proposta pedagógica do MEC atendida <input type="checkbox"/> Isenta de arestas, rebarbas, furos e imperfeições na caracterização <input type="checkbox"/> Manual conforme modelo disponibilizado pelo FNDE <input type="checkbox"/> Selo de Segurança INMETRO(se houver) <input type="checkbox"/> Certificado INMETRO válido(se houver) (38923)		278,3300	1.113,3200
36	6,000	UN.	Conjunto Passa Peça MDF <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas <input type="checkbox"/> Quantidade mínima de peças:4 peças <input type="checkbox"/> Composto por 4 formas diferentes: triângulo, cruz, cilindro e meia lua <input type="checkbox"/> Composto por no mínimo 4 cores: azul, amarelo, verde e vermelho <input type="checkbox"/> Matéria-prima <input type="checkbox"/> Caixa - Madeira <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Tampa deslizante <input type="checkbox"/> MDF <input type="checkbox"/> Recorte das formas especificadas para brincar de passar bloco <input type="checkbox"/> Dimensões da caixa <input type="checkbox"/> Comprimento*: 180 mm <input type="checkbox"/> Largura*: 90 mm <input type="checkbox"/> Altura*: 60 mm <input type="checkbox"/> Condições Gerais <input type="checkbox"/> Proposta pedagógica do MEC atendida <input type="checkbox"/> Tampa deslizante na parte superior na caixa <input type="checkbox"/> A caixa, a tampa e as peças deverão ter bordas arredondadas e lixadas, isentas de rebarbas ou partes pontiagudas e/ou cortantes <input type="checkbox"/> Manual conforme modelo disponibilizado <input type="checkbox"/> Selo de Segurança INMETRO(se houver) <input type="checkbox"/> Certificado INMETRO válido(se houver) (38924)		118,3000	709,8000
37	10,000	UN.	Pia de Cozinha -MDF <input type="checkbox"/> Especificações Técnicas <input type="checkbox"/> Pia com móvel conjugado contendo bancada, cuba e armário <input type="checkbox"/> Torneira <input type="checkbox"/> Puxadores em plástico resistente <input type="checkbox"/> Duas portas de abrir e fechar na bancada <input type="checkbox"/> Pia embutida na bancada <input type="checkbox"/> Reservatório de água na bancada com capacidade de 1 litro <input type="checkbox"/> Duas portas de abrir e fechar no armário superior <input type="checkbox"/> Reservatório de água no armário superior com capacidade de 1 litro <input type="checkbox"/> Reservatório de água da parte superior conectado ao encanamento		231,3300	2.313,3000

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 108/2017
 Data do Processo Adm.: 07/12/2017
 Processo de Licitação: 108/2017
 Data do Processo: 12/12/2017

Folha: 16/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
38	20,000	UN.	<p>embutido no sistema que interliga o reservatório com a torneira <input type="checkbox"/>Abertura na parte superior que possibilite reposição de água <input type="checkbox"/>Reservatório de água da bancada conectado ao encanamento embutido no sistema que interliga o reservatório com a cuba <input type="checkbox"/>Recipiente removível <input type="checkbox"/>Pés na base em forma de meia-lua <input type="checkbox"/>Materia -Prima <input type="checkbox"/>PIA <input type="checkbox"/>MDF de 15 mm laminado <input type="checkbox"/>Cor branca <input type="checkbox"/>Acabamento com fita de bordo na cor azul <input type="checkbox"/>Cuba, recipientes de água e material hidráulico <input type="checkbox"/>Plástico resistente <input type="checkbox"/>Dimensões <input type="checkbox"/>Altura*: 98 cm <input type="checkbox"/>Largura*: 55 cm <input type="checkbox"/>Profundidade*: 31 cm <input type="checkbox"/>Condições Gerais <input type="checkbox"/>Proposta pedagógica do MEC atendida <input type="checkbox"/>Cuba, recipientes de água e material hidráulico inclusos no móvel <input type="checkbox"/>Isento de rebarbas, arestas ou partes pontiagudas e/ou cortantes <input type="checkbox"/>Grampos, pregos ou parafusos bem afixados e não expostos <input type="checkbox"/>Manual conforme modelo disponibilizado pelo FNDE <input type="checkbox"/>Selo de Segurança INMETRO(se houver) <input type="checkbox"/>Certificado INMETRO válido(se houver) (38925)</p>		55,9000	1.118,0000
			<p>Conjunto Quebra-Cabeça Progressivo - Papelao <input type="checkbox"/>Especificações Técnicas <input type="checkbox"/>Composto por 3 quebra-cabeças, com imagens diferentes de fazenda <input type="checkbox"/>Quantidades progressivas de peças: 4, 6 e 9 peças <input type="checkbox"/>Materia -prima <input type="checkbox"/>PLACAS <input type="checkbox"/>Papelao cinza laminado com espessura mínima de 1,4 mm <input type="checkbox"/>Papel couchê 115 gramas, impresso em 4 cores com verniz atóxico <input type="checkbox"/>Forro em papel alta alvura 90 gramas, impresso em uma cor, com 3 versos diferenciados (um para cada imagem <input type="checkbox"/>CAIXA <input type="checkbox"/>Papelao cinza laminado, com espessura de 1 mm (mínima) <input type="checkbox"/>Papel couchê 105 gramas, impresso em 4 cores com verniz atóxico <input type="checkbox"/>DIMENSÕES -IMAGENS <input type="checkbox"/>Comprimento*: 20 cm <input type="checkbox"/>Largura*: 20 cm <input type="checkbox"/>TAMPA E FUNDO DA CAIXA <input type="checkbox"/>Comprimento*: 21 cm <input type="checkbox"/>Largura*: 21 cm <input type="checkbox"/>Altura*: 3 cm <input type="checkbox"/>CONDIÇÕES GERAIS <input type="checkbox"/>Proposta pedagógica do MEC atendida <input type="checkbox"/>Isento de imperfeições na produção das imagens e fabricação da caixa <input type="checkbox"/>Manual conforme modelo disponibilizado <input type="checkbox"/>Caixa do quebra-cabeça embalada em plástico <input type="checkbox"/>Selo de Segurança INMETRO(se houver) (38926)</p>			

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 108/2017
 Data do Processo Adm.: 07/12/2017
 Processo de Licitação: 108/2017
 Data do Processo: 12/12/2017

Folha: 17/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
39	2,000	UN.	Teatro de fantoche - madeira ☐☐Especificações Técnicas ☐☐Estrutura do Teatro ☐☐Matéria-prima: madeira maciça lixada ☐☐Parede frontal e laterias ☐☐Matéria-prima: MDF ☐☐Cor: branca ☐☐Ilustradas com serigrafia ou adesivo para MDF ☐☐Cortina ☐☐Tecido 100% algodão estampado e antialérgico ☐☐Cobrando toda a janela ☐☐Dividida em duas partes ☐☐Fixada na estrutura de madeira, permitindo abertura e fechamento ☐☐Dimensoes -Painel Frontal ☐☐Altura*: 75 cm ☐☐Espessura*: 3 mm ☐☐Largura*: 79 cm ☐☐Janela ☐☐Altura*: 33 cm ☐☐Largura*: 68 cm ☐☐Laterais ☐☐Altura*: 59 cm ☐☐Espessura*: 3 mm ☐☐Largura*: 29 cm ☐☐Condições Gerais ☐☐Proposta pedagógica do MEC atendida ☐☐Laterais fixadas com dobradiças metálicas ☐☐Isento de arestas, rebarbas, partes pontiagudas e/ou cortantes ☐☐Cantos arredondados (38927)		63,2700	126,5400
40	4,000	UN.	Conjunto de Telefone -Plástico ☐☐Especificações Técnicas ☐☐Matéria-prima: Plástico atóxico ☐☐Colorido ☐☐Teclas móveis com luz piscante ☐☐Sons e frases pequenas compreensíveis em português ☐☐Melodias adequadas à faixa etária ☐☐Botão para emitir som de toque ☐☐Dimensoes ☐☐Altura*: 22 cm ☐☐Largura*: 14 cm ☐☐Profundidade*: 6 cm ☐☐Condições Gerais ☐☐Proposta pedagógica do MEC atendida ☐☐Isento de arestas, rebarbas furos e imperfeições na sua caracterização ☐☐Manual conforme modelo disponibilizado ☐☐Embalado individualmente em plástico ☐☐Selo de Segurança INMETRO (se houver) ☐☐Certificado INMETRO válido (se houver) (38928)		152,9700	611,8800
41	4,000	UN.	Conjunto de Caminhão Coletor de Lixo - Plástico ☐☐Caminhão coletor de lixo; ☐☐Matéria-prima: plástico; ☐☐Cores vivas: no mínimo, 3 cores; ☐☐Dotado de 6 rodas livres em tamanho compatível com o caminhão; Volante; Botões/alavanca para movimentação da caçamba; Encaixe para cesto de lixo; ☐☐ Caçamba móvel com trava; ☐☐Caçamba com tamanho compatível com o caminhão; ☐☐Dimensões: ☐☐50 cm de comprimento; ☐☐22 cm de largura; ☐☐22 cm de altura. ☐☐Selo do INMETRO. ☐☐DAS		325,3000	1.301,2000

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 108/2017
 Data do Processo Adm.: 07/12/2017
 Processo de Licitação: 108/2017
 Data do Processo: 12/12/2017

Folha: 18/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>CONDIÇÕES GERAIS <input type="checkbox"/>O caminhão coletor de lixo deverá ser isento de arestas, rebarbas e furos. A tolerância dimensional do caminhão coletor de lixo deverá ser de + - 5% (cinco por cento).O caminhão coletor de lixo deverá acompanhar o respectivo Manual de uso e conservação em português (conforme Anexo I). <input type="checkbox"/> O caminhão coletor de lixo deverá ser embalado individualmente em plástico e acomodado em caixa de papelão para transporte, com o quantitativo suficiente que não danifique o brinquedo. <input type="checkbox"/> Deve constar do lado externo da embalagem, rótulos de fácil leitura com identificação do fabricante e do fornecedor, código do produto e orientações sobre manuseio, transporte e estocagem. (38929)</p>			
42	6,000	UN.	<p>Conjunto de carrinho de Boneca -metal- <input type="checkbox"/>DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS <input type="checkbox"/>Matéria-prima da estrutura do carrinho: metal; <input type="checkbox"/>Cores: branco, cinza ou azul marinho; <input type="checkbox"/>Deverá conter que os seguintes quesitos: <input type="checkbox"/>Encosto reclinável; <input type="checkbox"/>Rodas duplas frontais direcionáveis; <input type="checkbox"/>Cinto de segurança; <input type="checkbox"/>Capota revestida de tecido, com movimento retrátil; <input type="checkbox"/>Depois de fechado, o carrinho deverá permanecer em pé; <input type="checkbox"/>Dimensões:- Do assento: <input type="checkbox"/>60 cm de comprimento; <input type="checkbox"/>Do carrinho fechado: <input type="checkbox"/>55 cm de altura; <input type="checkbox"/>33 cm de largura; <input type="checkbox"/>O Selo do INMETRO. <input type="checkbox"/>1. DAS CONDIÇÕES GERAIS A estrutura de metal do carrinho de boneca deverá ser isento de rebarbas, furos e imperfeições nas soldas. As extremidades dos tubos deverão possuir ponteiros. A pintura deve ser sem falhas e escorrimento. <input type="checkbox"/>As tolerâncias dimensionais do carrinho de boneca fechado deverão ser de +/- 10% (dez por cento). <input type="checkbox"/>O carrinho de boneca deverá acompanhar o respectivo Manual de uso e conservação em português (conforme Anexo I). (38930)</p>		293,3300	1.759,9800
43	2,000	UN.	<p>Teatro de fantoche de Tecido <input type="checkbox"/>DAS DEFINIÇÕES <input type="checkbox"/>Teatro para bonecos de fantoche, feito em tecido. <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS <input type="checkbox"/>Matéria-prima: Tecido 100% algodão reforçado (tipo lona/lonita); <input type="checkbox"/>A lona deverá possuir detalhes característicos de uma paisagem</p>		64,2700	128,5400

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 108/2017
Data do Processo Adm.: 07/12/2017
Processo de Licitação: 108/2017
Data do Processo: 12/12/2017

Folha: 19/19

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>natural; <input type="checkbox"/>Cortina: Tecido 100% algodão estampado, antialérgico na área da janela; <input type="checkbox"/>Cortina deverá cobrir a janela; <input type="checkbox"/>Possuir alças para serem fixadas em gancho/suporte; <input type="checkbox"/>Possuir estrutura em madeira reforçada, na parte superior e inferior; <input type="checkbox"/>Dimensões: <input type="checkbox"/>Teatro: 190 cm x 85 cm; <input type="checkbox"/>Janela: 60 cm x 55 cm. <input type="checkbox"/>Selo do INMETRO. <input type="checkbox"/>DAS CONDIÇÕES GERAIS <input type="checkbox"/>O teatro de fantoches deverá ser isento de sobras de costura e tecido.As laterais da lona da estrutura em madeira deverão ser costuradas e não possuir rebarbas ou partes pontiagudas e/ou cortantes para facilitar a estruturação do teatro. Grampos ou parafusos afixados e não expostos, a fim de garantir segurança na sua usabilidade. <input type="checkbox"/>As tolerâncias dimensionais do teatro de fantoches deverão ser de +/- 2cm. <input type="checkbox"/>O teatro de fantoches deverá acompanhar o respectivo Manual de uso e conservação em português (conforme Anexo I). <input type="checkbox"/>O teatro de fantoches deverá ser acondicionado individualmente em caixa de papelão proporcional ao tamanho do teatro. <input type="checkbox"/>Deve constar do lado externo da embalagem, rótulos de fácil leitura com identificação do fabricante e do fornecedor, código do produto e orientações sobre manuseio, transporte e estocagem. <input type="checkbox"/>As caixas de papelão deverão conter a identificação FNDE/MEC e constar a proibição de comercialização, em local visível e de forma indelével. (38931)</p>			
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	50.733,4800